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I en tid med store samfundsmæssige udfordringer står

finanssektoren som en central alliancepartner i

håndteringen af udfordringer og muligheder i en ny

verdensorden. Med behov for massive investeringer,

finansiering, ekspertise og stærke alliancer er

finanssektoren – med Finans Danmark som

samlingspunkt – klar til at bidrage til en positiv

samfundsudvikling, og styrke sin rolle i samfundet. 

Finanssektoren er markedsøkonomiens centrale

kredsløb og afgørende for udvikling i den globale,

europæiske og danske samfundsstruktur.

Finanssektoren sikrer den mest effektive kapitalstrøm

og finansiering til de dele af samfundet, der kræver

bevægelse, sammenhængskraft og innovation, og

spiller en central rolle i bekæmpelsen af digital svindel

og økonomisk kriminalitet. 

Finanssektoren er dermed blevet en uomgængelig og

afgørende alliancepartner for samfundet. Banker,

realkreditinstitutter, investeringsfonde, kapitalforvaltere

og børsmæglere er alle klar til at bidrage. 

Skal finanssektoren løfte, hvad der forventes, er der

parallelt behov for en fornyet samfundskontrakt, hvor

rammevilkårene for finanssektoren optimeres, så

sektoren kan understøtte de nødvendige

samfundsudfordringer. Der er også brug for, at

rammevilkårene understøttes af et stærkt fokus på at

sikre level playing field. 

V E R D E N  E R  I  F O R A N D R I N G

Helt afgørende er det lige nu, at finanssektoren står vagt

om samfundets kritiske finansielle infrastruktur, som er en

forudsætning for at kunne opretholde stabilitet og tryghed

i en tid med geopolitisk usikkerhed. 

Der er behov for en fornyet og gensidig samfundskontrakt

mellem finanssektoren, det politiske niveau, myndigheder

og civilsamfund, hvor de individuelle styrkepositioner

spiller sammen for at kunne stå stærkere. Det er opgaven,

som skal løftes nu – og i tiden der kommer. 

Forventningerne til, hvad finanssektoren derudover skal

levere af løsninger og bidrag, er store. Både fra politikere,

myndigheder og samfund. Og både i Danmark og EU.

Ingen af de store og nødvendige omstillinger af

samfundet hvad enten det er sikkerhed, beredskab,

klimakrise, energiomstilling eller styrkelse af

konkurrenceevne, kan ske uden finanssektoren. 



Finans Danmark skal kunne agere i den tid, vi står i – og

kommer til at stå i fremover. Både i Danmark og i resten

af Europa. 

Finans Danmark skal være samlingspunkt for

finanssektoren i et endnu tættere og mere forpligtende

samarbejde indadtil, og være sine medlemmers stærke

repræsentant og forhandler udadtil. 

Derfor opruster Finans Danmark. 

Finans Danmark vil bygge oven på det solide viden- og

eksperthus, som er opbygget gennem mange år med

en strømlinet og målrettet organisationsstruktur og

indsats. Medlemmerne skal i centrum, det internationale

arbejde skal styrkes og den politiske indsats skal

bringes mere i spil. Dertil skal Finans Danmark fortsat

løfte vigtige drifts- og rådgivningsopgaver tæt på

medlemmerne. 

Finans Danmark skal både stå klar som en stærk og

innovativ alliancepartner for det omkringliggende

samfund, og arbejde for rammevilkår, som sikrer den

nødvendige balance mellem finansiel stabilitet og

optimale vækstbetingelser for en sektor, som skal levere

til den danske og europæiske omstilling i hidtil uset

omfang. 

Finans Danmark vol. 2.0 vil yde sin indsats med respekt for

den interne stærke konkurrence og forskellighed i

medlemskredsen. 
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